КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2007 г.                             д. Красная                                                № 11 а

О внесении изменений в

Решение № 4 от 10.02.2006 г.
«Об утверждении тарифов

оплаты жилья»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Красненского сельского Совета ст. 28 внести в Решение № 4 от 10.02.2006 г. №об утверждении тарифов оплаты жилья» следующие изменения:
1. Дополнить пункт 1 следующим содержанием: «Установить размер платы за найм жилого помещения по  Красненскому сельсовету в размере 1 рубль 57 копеек за один кв.м общей площади (расчёт прилагается).
2. Пункт 2 отменить на основании Постановления № 629 от 27.04.2007 года администрации Балахтинского района «О передаче функции по расчёту мер социальной поддержки (льгот) на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Балахтинского района отделу социальной защиты населения и переводе мер социальной поддержки в денежной выплате через перечисления на персонифицированный счёт граждан.

3. Контроль возложить на главного бухгалтера Чиркову Н.С.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельская новь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2008 года.

Председатель

Красненского   сельсовета                                                        А.И.Глазков
Приложение

к решению Красненского Совета депутатов

от 28.12.2008 г. №11 а

РАСЧЁТ

размера платы за наём жилого помещения

по Красненскому сельсовету

Балансовая стоимость муниципального жилого фонда – 20586720 руб.
Общая площадь жилья                                                  -  8757,8 м2
20586720 руб. : 2% = 411734,4 руб.

411734,4 руб. : 12 = 34311,2 руб. – стоимость всей площади в 1 месяц

2% - амортизация

12 – число месяцев в году

34311,2 : 8757,8 = 3,92 (р.) стоимость 1 м2 (100%)

60%

k = 1                 2,35 (р.)
k = 0,6              1,41 (р.)
k = 0,4              0,94 (р.)

______________________________________________________
                          4,7 (р.) : 3 = 1,57 (р.) – стоимость 1 м2  в месяц